
 

1 

 

 
Jednání Rady města Mimoň dne 7.9.2021 

 
 
R21/538 
ZR č. R36 – dotace pro ZUŠ Mimoň  
 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R36 – navýšení 
příjmů a výdajů o 40 000 Kč – zaslání finančních prostředků z Libereckého kraje 
Základní umělecké škole Mimoň, příspěvkové organizaci dle důvodové zprávy a přílohy 
č. 1. 
 

Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. R36 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení příjmů  4122/Neinvestiční přijaté transfery 
od krajů  
 

 
40.000,- 

 
 

Navýšení 
výdajů 
 

3231/Základní 
umělecké školy 

5336/Neinvestiční transfery 
zřízeným příspěvkovým 
organizacím  
ORJ 0010 

 
 
 

40.000,- 
 

 
 
R21/539 
ZR č. R37 – účelová neinvestiční dotace – hasiči  
 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R37 – navýšení 
příjmů a výdajů o 100 000 Kč – poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory č. 1, Požární ochrana a prevence 
kriminality dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
 

Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. R37 

záměr §/název Položka /název UZ Částka v Kč 

Navýšení 
příjmů 

 4122/Neinvestiční 
přijaté transfery od 
krajů  

  100.000,- 

Navýšení 
výdajů 

5512 /Požární 
ochrana 
dobrovolná část 

5132/Ochranné 
pomůcky 
ORJ 0013 

 100.000,- 

 

R21/549 
ZR č. R38 – účelová neinvestiční dotace – volby 
 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R38 – navýšení 
příjmů a výdajů o 6 000 Kč – poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace – Volby do 
Poslanecké sněmovny ČR dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
 

 

 

 



 

2 

 

Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. R38 

záměr §/název Položka /název UZ Částka v Kč 

Navýšení 
příjmů 

 4111/Neinvestiční 
přijaté transfery 
z všeob.pokl. 
správy SR  

98071 6.000,- 

Navýšení 
výdajů 

6114 /Volby do 
Parlamentu ČR 

5169/ Ostatní 
služby 

98071 6.000,- 

 

Jednání Zastupitelstva města Mimoň dne 16.9.2021 
 
Z21/110 
ZR č. 22 – nabytí pozemků, areál bývalé pily 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:  
1) nabytí pozemků pč. 2681 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 119 m2, pč. 2683 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1611 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če – 
průmyslový objekt, pč. 2684 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 192 m2, jehož 
součástí je stavba čp. 282, Mimoň I – průmyslový objekt, a část pozemku pč. 2682/1 o 
výměře 11 492 m2 (podle geometrického plánu č. 2412-795/2021 označená parcelním 
číslem 2682/1, kdy celková výměra pozemku je 14 250 m2) vše v k.ú. Mimoň za cenu 380 
Kč/m2 od Libora Astaloše, Mariánská 212/10, 470 01 Česká Lípa a za podmínek 
uvedených v kupní smlouvě a 
2) kupní smlouvu na nabytí pozemků pč. 2681, 2683, 2684 a 2682/1 v k.ú. Mimoň včetně 
příslušenství v předloženém znění a  
3) změnu rozpočtu č. 22 – zvýšení kapitálových výdajů na nákup pozemků na akci 
„nákup pozemků areál U pily“ o 2 600 000 Kč a navýšení financování města (snížení 
volných finančních prostředků města) o 2 600000 Kč ve znění přílohy č. 1 tohoto 
usnesení a dle důvodové zprávy a 
4) ukládá zařadit částku ve výši 2 600 000 Kč na úhradu druhé splátky kupní ceny 
pozemků na akci „nákup pozemků areál U pily“ do rozpočtu města Mimoň na rok 2022 
a 
5) ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat. 
 

Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. 22 

   Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení výdajů 

 

§3639 Činnost místní 

správy    

6130 – Pozemky  

ORG 000 

ORJ 0011 

+2.600.000,00 

Navýšení 

financování 

(snížení volných 

prostředků 

města) 

 8115/ Změna stavu 

krátkodobých prostředků 

na bankovních účtech 

kromě účtů státních 

finančních aktiv, které 

tvoří kapitolu OSFA  

-2.600.000,00 

 

Z21/111 
ZR č. 23 - nákup nádob na odpad  
 
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 23 – navýšení výdajů na 
nákup nádob na odpad o 1.202 tis. Kč a navýšení financování o 1 202 000 Kč dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1. 



 

3 

 

2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje kupní smlouvu s firmou COMPAG CZ s.r.o., 
se sídlem v Lukách 95/IV, 47124 Mimoň, IČO 62241630 na nákup nádob na odpad ve výši 
1 165 998,35 Kč vč. DPH a ukládá starostovi smlouvu, která je přílohou č. 2 usnesení, 
podepsat.  

 
Příloha č.1 – Změna rozpočtu č. 23 
 

Záměr §/název ORJ Položka/název Částka v Kč 

Zvýšení 
financování 
(snížení 
stavu účtu) 

  8115/Změna stavu 
krátkodobých 
prostředků na 
bankovních účtech 
kromě změn stavů 
účtů státních 
finančních aktiv, 
které tvoří kapitolu 
OSFA 

1.202.000,00 

Navýšení 
výdajů 

3722 / Využívání a 
zneškodňování 
komunálních odpadů 

0015 5137/Drobný 
hmotný dlouhodobý 
majetek  

+1.202.000,00 

 
Z21/112 
ZR č. 24 – obnova a rozšíření MKDS  

 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 24 – navýšení příjmů 
z pojistného plnění a navýšení kapitálových výdajů o 307 000 Kč na obnovu a rozšíření 
MKDS dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
 

Příloha č.1 – Změna rozpočtu č. 24 
 

Záměr §/Název ORJ/ ORG Položka/název Částka v Kč 

Navýšení 
výdajů 

5311/ 
Bezpečnost             
a veřejný 
pořádek 

018/820 6122/Stroje, 
přístroje a zařízení 

307.000,- 

Navýšení 
příjmů 

5311/ 
Bezpečnost             
a veřejný 
pořádek 

 2322/Přijaté 
pojistné náhrady 

307.000,- 

 
Z21/113 
ZR č. 25 – finanční dar – Útulek DOGSY  
 
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 25 – přesun finančních 
prostředků ve výši 25 000 Kč v Dotačním fondu na poskytnutí finančního daru 
z rozpočtu města Mimoň dle přílohy č. 1. 
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 25 000 Kč 
spolku Útulek DOGSY, z.s., Komenského 174, 472 01 Doksy, IČ 05774845 a ukládá 
starostovi města Mimoň podepsat darovací smlouvu, která je v příloze č. 2. 
 

Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. 25 
 

Záměr §/název Položka/název ORG Částka v 
Kč 



 

4 

 

Snížení 
výdajů  

3639/ Komun. 
služby a 
územní rozvoj 

5499/ Ost. neinvestiční 
transfery obyvatelstvu 

999 - 25.000,- 

Navýšení 
výdajů 

3792/ 
Ekologická 
výchova a 
osvěta 

5222/ Neinvestiční 
transfery spolkům 

999 25.000,- 

 
Z21/114 
ZR č. 26 – dvůr MěÚ 

 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 26 – navýšení kapitálových 
výdajů na renovaci povrchu dvora Městského úřadu Mimoň ve výši 600 000 Kč a 
navýšení financování o 600 000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.  
 

Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. 26 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení 

výdajů 

 

6171/Činnost 
místní správy 

6121/Budovy, haly a stavby 

Org. 814 
Orj. 0012  

+ 600.000,- 

Navýšení 

financování 

(snížení 

volných 

prostředků 

města) 

 8115/ Změna stavu 

krátkodobých prostředků na 

bankovních účtech kromě 

účtů státních finančních 

aktiv, které tvoří kapitolu 

OSFA 

                  - 600.000,- 

 
Z21/115 
ZR č. 27 – vodoměry, bytové hospodářství  
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 27 – zvýšení běžných výdajů 
na opravy v bytech na akci výměna vodoměrů o 2 000 000 Kč a navýšení financování 
města (snížení volných finančních prostředků města) o 2 000 000 Kč ve znění přílohy č. 
1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy. 
 

Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č.  27 

   Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení výdajů 

 

§3612 Bytové 

hospodářství    

5171 – Oprav a údržba 

ORG 508 

ORJ 0011 

+2.000.000,00 

Navýšení 

financování 

(snížení volných 

prostředků 

města) 

 8115/ Změna stavu 

krátkodobých prostředků 

na bankovních účtech 

kromě účtů státních 

finančních aktiv, které 

tvoří kapitolu OSFA  

-2.000.000,00 

 
 
 
 
 



 

5 

 

Z21/116 
ZR č. 28 – sankce Mijana s.r.o.     
 
1) Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí informaci o vyměřeném odvodu ve výši 
605 858 Kč do Národního fondu Zahradnictví Mijana s. r. o. za porušení rozpočtové 
kázně. 
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 28 – navýšení investičního 
příspěvku příspěvkové organizaci Zahradnictví Mimoň, příspěvková organizace, IČO 
21551367 a navýšení financování o 1 400 000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
 

Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. 28 

záměr §/název Položka /název UZ Částka v Kč 

Snížení 
financování 
(navýšení 
stavu účtu) 

 8115/ Změna 
stavu 
krátkodobých 
prostředků na 
bankovních účtech 
kromě účtů 
státních finančních 
aktiv, které tvoří 
kapitolu operací 
státních finančních 
aktiv  

 1.400.000,- 

Navýšení 
výdajů 

3745/ Péče o 
vzhled a 
veřejnou zeleň 

6351/ Investiční 
transfery zřízeným 
příspěvkovým 
organizacím  

 1.400.000,- 

 

Z21/119 
Finanční dar – Junák  
 
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje finanční dar ve výši 800 000 Kč spolku Junák 
– český skaut, přístav Ralsko Mimoň, z.s., Malá 34, 471 24 Mimoň, IČ 622 37 527, na 
pořízení osobního automobilu a ukládá starostovi města podepsat darovací smlouvu. 
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 29 – příděl finančních 
prostředků z rozpočtu města do Dotačního fondu ve výši 300 000 Kč. 
 

Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. R29 
 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení 

výdajů 

 

3421/Využití 
volného času a 
mládeže 

6322/Investiční transfery 

spolkům  

Org. 999 
Orj. 0013 

  300.000,- 

Snížení 

financování 

(navýšení 

stavu účtu) 

 8115/ Změna stavu 

krátkodobých prostředků na 

bankovních účtech kromě 

účtů státních finančních 

aktiv, které tvoří kapitolu 

operací státních finančních 

aktiv  

              300.000,- 

 

 



 

6 

 

Jednání Rady města Mimoň dne 21.9.2021 
 
R21/567 
ZR č. R39 – Zateplení Ralská 239 a plynofikace  
 
Rada města Mimoň schvaluje v rámci svěřené kompetence změnu rozpočtu č. R39 – 
snížení výdajů na investiční akci „PD Hvězdovská“ o 50 000 Kč a navýšení výdajů na 
investiční akci „Zateplení BD Ralská 239 + plynofikace“ o 50 000 Kč dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1. 
 

Příloha č. 1 – Změna rozpočtu č. R39 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení 

výdajů 

 

3612/Bytové 
hospodářství 

6121 – Zateplení BD Ralská 

239 + plynofikace  

Org. 954 
Orj. 0011 

  + 50.000,- 

Snížení 

výdajů 

3612/Bytové 
hospodářství 

6121/ Hvězdovská 140 

Org. 954 
Orj. 0011 

              - 50.000,- 

 
 
 


